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LISTA DE TRAMITANTES 

 

ORGANIZACIONES RECONOCIDAS AUTORIZADAS PARA EMITIR CICAS 

Tramitador Correo Electrónico Teléfonos 

American Bureau Of Shipping piglesias@eagle.org 279-0379 

Bureau Veritas Panama bureuauveritas@cwpanama.net 279-1412 

Det Norske Veritas Panama miguel.lobam@dnvgl.com 223-0595 

Global Shipping Bureau infogsbureau@gmail.com 396-4582 

International Maritime Register panama.hq@imr.class.org 215-2786 

International Register Of Shipping jguerra@intlerg.org 213-2264 

Isthmus Bureau Of Shipping joserosas@classibs.org 211-2122 

Itermaritime Certification S assistant@icsclass.org 301-1736/37 

Lloyds Register Of Shipping brenda.berrio-lao@lr.org 211-2711 

Macosnar Corporation macosnar@gmail.com 279-0145 

National Shipping Adjuster jgonzalez@nashapanama.com 314-1935 

Overseas Marine Certification S surveys@omcs.com.pa 314-1756 

Panama Bureau Of Shipping abrown@pbspty.com 223-3084 

Panama Marine Surveys And Cert nbatista@pmscs.net 223-1156 

Panama Maritime Documentation nadiuska@panamamaritime.com 226-6555 

Panama Register Corporation main@panamaregister.org 396-4472 

Panama Shipping Register technical@panamashipping.com 263-6601 

Universal Shipping Bureau usbho@usb.com.pa 396-6983 

 

DEPARTAMENTO DE FORMACIÓN MARÍTIMA 

Tramitador Correo Electrónico 

Abdiel Díaz didelpsr@cwpanama.net 

Abdiel Ruíz Sánchez yarias@abalaw.com 

Adames Duran & Alfaro asistente@adavlaw.com 

Alí Moisés Arrocha amarrocha@abalawpanama.com 

Angélica Bertoli angelica@plochebertoli.com 

Antonio Lam lamantonio@hotmail.com 

Arosemena, Noriega & Contreras anc@anorco.com.ps 

Augusto Lowe augustoefrain@hotmail.com | augustoefrain2000@yahoo.com 

Ávila & Co. mail@avilaco.com 

Ballard & Ballard sandra.virzi@ballard.net 

Bierman Pautt & Associates offshore@biermanpautt.com 

Carreira Pitti P.C. Abogados paco@carreirapitti.com 

Casas Law Firm mcasas@clf.com.pa 

Celmira Quintero celmiraquintero@gmail.com 

Ciro Atencio ciroatencio@legalservicespma.com 

De Castro & Robles mail@decastro-robles.com 

Elideth Santos elideth0211@hotmail.com 

Elizabeth Pitti elizabethpitti@yahoo.com 

Eloy Vera Arauz eloyvera@hotmail.com 

Eskildsen & Eskildsen anabelen@eskimor.com 

Felipe Waisome felwai@yahoo.com 

Frank De La Guardia fdelag@cableonda.net 
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DEPARTAMENTO DE FORMACIÓN MARÍTIMA 

Tramitador Correo Electrónico 

García Villalaz & Asociados gavaslaw@gmail.com 

Gerli & Co. shipping@gerlico.com 

Gina Melais gmelais@shirleylaw.com 

Giovanna Ruffo geogol@hotmail.com 

Gómez Giraldo & Asociados recepcion@gga-law.com 

Hernán Hernández attorneyhho@gmail.com 

Ingrid Wellington itw228b@yahoo.com 

Juan Carlos Peñaloza jcplaw@hotmail.com 

Karnakis & Karnakis sofianosk@gmail.com 

Luis de León Arias dla@cableonda.net 

Mercedes García mgarcia@umip.ac.pa 

MLS-Associates yoleny.amado@mls-associates.com | info@mls-associates.com 

Moreno Arjona Bureau maritime@mab.com.pa 

Morgan & Morgan shipping@morimor.com 

Norma Barrios info@panamashipinternational.com 

Panama Maritime Lawyers flor@pml.com.pa 

Patton, Moreno & Asvat info@pmalawyers.com 

PMS Legal legal@pmscs.net 

Shirley & Asociados info@shirleylaw.com 

Tapia, Linares & Alfaro alinares@tatial.com 

Torrijos & Asociados ebustavino@torrijos-asociados.com 
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